開催日時 2024 年 11月 22日（金） 14:00 ～ 18:00（13:30受付開始）

開催場所 都市センターホテル Forum会場：6階606 懇親会会場：6階601

60名様 / 参加費無料

業務部門/情報システム部門管理職の方

定 員

対 象

ご講演

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨年に引き続き、お客様にとって価値ある情報提供の場としてDSRフォーラムを開催致します。

今回で5回目を迎える「DSR フォーラム 2024」 のテーマは「推し」です。現代の若者文化でよく使われる言葉ですが「共感」や

「応援」 「ファン」という意味合いはこれからの保険・共済業界を活性化するキーワードではないでしょうか。

「推し」にちなんだ有意義なコンテンツが皆様のビジネスや働き方改革の一助となれば幸いです。

皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。 敬具

【アクセス】
・東京メトロ 有楽町線・半蔵門線・南北線
「永田町駅」 4番・5番出口より 徒歩4分、
9b番出口より 徒歩3分

※「永田町駅」からのアクセスは、5番出口方面の先
にある 9b番出口が便利です
（ホテル前のプリンス通りに出られます）

・東京メトロ 有楽町線 「麹町駅」
半蔵門方面 1番出口より 徒歩4分

・東京メトロ 丸の内線・銀座線「赤坂見附駅」
D出口より 徒歩8分

【会場】
都市センターホテル

〒102-0093
東京都千代田区平河町2-4-1
☎：（03）3265-8211

◼ 会場アクセス

★

代表取締役社長 進藤寛之

第一部：推しのDX

住友生命保険相互会社

エグゼクティブ・フェロー、デジタル共創オフィサー、デジタル＆データ本部 事務局長 岸 和良

第二部：推しの開発ソリューション

ニッセイ情報テクノロジー株式会社

プロダクト・サービス事業推進室 酉家宗一郎 、小泉 岳人

第三部：推しのプロジェクトマネジメント

株式会社DSR シニアマネージャー 間宮敬之

お申込み方法

DSR フォーラム 2024

■お問い合わせ先 株式会社 DSR https://www.dsr.co.jp

〒102-0093 東京都千代田区平河町1-2-10 平河町第一生命ビルディング2階
営業本部 DSRフォーラム事務局（猪野） ℡：03-3262-8559

※お申込みは、弊社営業へご連絡ください。後日、弊社事務局よりメールにてお客様あてに受講票をお送りします。
※また、弊社Webサイト（https://www.dsr.co.jp） 「セミナー開催情報」より、ご参加登録も可能です。

開会挨拶
5min 株式会社DSR 代表取締役社長 進藤 寛之

懇親会
17:00～18:00

お客様の交流・情報交換の場としてご参加ください、ゲストスピーカーも参加予定です。

講演Ⅰ
40min+20min

本講演では、DXの本質を「顧客価値の向上」や「競争優位性の確立」に焦点を当てて探求
します。システムの刷新はあくまで手段であり成功の鍵はビジネスモデルの革新にあります。

また、健康増進型保険Vitality誕生の背景を通じて、デジタルを活用したビジネスモデルと企
業文化の変革、共感の醸成やファンの巻き込み方を共有し、保険会社からDXを推進しウェ
ルビーイング企業へのさらなる変革プロセスを解説します。

推しのDX

休憩 15min

生成AIを”推し”進める － MateChatのご紹介－
2022年にChatGPTが登場して以来、生成AIは劇的に浸透しその進化や可能性は目を見
張るものがあります。 本公演では生成AIの活用を企業で“推し”進めていくポイントや効果
的な導入のステップを解説します。

アジャイルの要素を開発に生かす －推しのチームビルディング－
ニッセイ情報テクノロジー社でのアジャイル開発の事例と成功のポイントを解説します。
その中で実施してきた「合宿」の話を中心に受委託の関係を超えたチーム作りの重要性に
ついて解説します。

講演Ⅱ
20min+10min
20min+10min

ニッセイ情報テクノロジー株式会社 プロダクト・サービス事業推進室
共創イノヘ゛ーション推進フ゛ロック チーフマネシ゛ャー 酉家宗一郎、 主席スヘ゜シャリスト 小泉 岳人

推しの開発ソリューション

講演Ⅲ
20min+10min

推しのプロジェクトマネジメント

DSRに入社して36年のベテランSE、間宮敬之が、現場で身につけたプロジェクトマネジメ
ント成功の秘訣を解説します。失敗したプロジェクトから何を学び、どのように克服して、
ステークホルダーから信頼（推し）を得たのか？具体的な事例を交えて解説します。

株式会社DSR
第二事業本部 シニアマネージャー 間宮 敬之

住友生命保険相互会社
エグゼクティブ・フェロー、デジタル共創オフィサー、デジタル＆データ本部 事務局長 岸 和良